
  

REPUBLICA DEL ECUADOR « » 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ¿roo 

RESOLUCION No.94-2-1-1- -0003 956 

CARLOS dULTO AROSEMENA ARUSEMENA 

INTENDENTE DE COMPÁRISS DE GUAYAQUIL 

LONSIDERFANDO. 

QUE el Zi de Junio de 1974, se ha otorgado ante la Notaria Novena del 

cantón Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital, cambio de domicilio 

de la Compañia PREDIOS DEL LITORAL S.ñ. (PRELISA) de la ciudad de Guayaquil a la 

ciudad de Salinas y reforma de estatutos: 

QUE el abogado Álejandro Fazmiñó Ass ha presentado copias de dicha 

escrituraz la misma que reúne los requisitos de Ley; 

QUE el cambio de domicilio de una compañia debe sujetarse al trámite 

establecido en los artículos 323, 86, 87, 868 y 97 de la Ley de Compañias; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias mediante Resoluciones Nos. ADN-92487 de 18 de noviembre de 19723 y 

+1M-$:498 de noviembre 24 de 1992; 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO. DISFOMER que se publique por tres dias consecutivos, en 

uo de los periódicos de mayor circulación en Guayaguil, un extracto de la 

referida escritura pablica de cambio de domicilio, «dvirtiendo que de no 

presentarse oposición ante uno de los dueces de lo Civil del domicilio principal 

de la compañia dentro de los sels días posteriores a la última publicación de 

dicho extracto y de no cominicar el duez la oposición a esta Intendencia de 

Compañias dentro de los tres días posteriores al fenecimiento de dicho término, 

ordenar el cuaplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una 

de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUNFPLIDO, Vuelva el expediente. 

Sur adencia de Compañias, en        COMUNIGUESE.- Lada y firmada en la 
Buayaquil a, * OD 

ba. Carlos duNo Arbsemeña Arosemena 

INTENDENTE DE CONMPÁARIAS DE GUAYAQUIL 

   
      

De con a



    
   

me -r ' TE 

rs: Ya , i Ga 

v E L. 

AR formidad con la Resolución que antecede se inscri- 
Ho o Lo o Y 

(7 Ma, AUMÉWIO DE CAPISAL SOCIAL, CAMBIO DE DOMICILIO 
o " "Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑIA PREDIAL 
Xx DEL EXTORAL SOCIEDAD ANONIMA + con el N* 160 del Ro” 
No giatr0 Mercantil y anotado bajo el N* 1,339 /de 

“E Mpéxisfio.- Salinas, a 10s siete días del mes de DÍ, 

elembre de mil norecientos noventa y cuatroje | 
OA SN 

Ala A e ! argo 

, s 
2 E dd 

Cia RN NANA


